

HJEMMEVÆRNET Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > Det er jer, det drejer sig om!

Det er jer, det drejer sig om!

Af KL Helle Cecilie Kolding Jørgensen - Foto: KL P. S. Lyngge , 26 MAJ 12

Marinehjemmeværnet fejrer i dag 60 års fødselsdag, og det markeres med en række aktiviteter i og omkring Nyborg havn.



Allerede klokken 11 startede begivenhederne dog med en parade, der fortsattes af en reception på Hotel Nyborg Strand for indbudte gæster og repræsentanter for de cirka 5000 frivillige, der udgør Marinehjemmeværnet i dag.

-At vi markerer jubilæet i Nyborg er ikke tilfældigt. Der er ingen tvivl om, at Slipshavn, Marinehjemmeværnets hjerte betyder, at marinehjemmeværnet altid har følt en særlig tilknytning til Nyborg, sagde chefen for Marinehjemmeværnet, Kommandør Jens Walther, i sin tale til de mange fremmødte under paraden.

Han sendte også hilsener til de mange VIP' gæster, der blandt andre talte chefen for Hjemmeværnet, generalmajor Finn Winkler og den Kommitterede for Hjemmeværnet Jens Hald, samt tidligere Marinehjemmeværnsinspektør kontreadmiral Henrik Kudsk, der nu er chef for Grønlands Kommando.

- Men dem, det virkelig drejer sig om, er de 5000 frivillige ildsjæle i Marinehjemmeværnet. Marinehjemmeværnet er jer. Igennem 60 år har I formået at følge med udviklingen og tage handsken op, hvor den var

faldet. I har formået at højne niveauet, så I yder en indsats, der er af samme kvalitet som den søværnet yder, på de områder, hvor marinehjemmeværnet har påtaget sig at løse opgaver, sagde Kommandør Jens Walther og han fortsatte;

-I har formået at bevare jeres iver, engagement, initiativrigdom og store ansvarsfølelse gennem hele perioden. Gang på gang løser I opgaver, der egentlig ikke kan lade sig gøre, og så prøver vi bagefter at forstå, hvad det var, der skete.

Paraden blev ledsaget af musik fra Kvindelige Marineres Musikkorps.

Frem til klokken 17 er der desuden aktiviteter i havnebassinet og åbent på flere af marinehjemmeværnets skibe, hvoraf en række ligger i havnen hele dagen.



Tale ved Kommandør Jens Walther, chefen for Marinehjemmeværnet.



